РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17.05. 2021                          №  39                     сл. Верхнесеребряковка
Об утверждении плана мероприятий по
подготовке мест массового отдыха
граждан к купальному сезону на

территории сельского поселения

в 2021 году.

.

           В соответствии со статьей 143 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ростовской области от 23.05.2012 № 436 « Об утверждении Правительства правил охраны жизни  людей на водных объектах в Ростовской области», в целях для обеспечения безопасности   людей на водных объектах,  охраны их жизни и здоровья в границах Верхнесеребряковского сельского поселения, руководствуясь ст.2 п.26 Устава муниципального образования  «Верхнесеребряковское сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан к купальному сезону на территории сельского поселения в 2021 года.

2.    Установить  сроки купального сезона с 01.06.2021 по 31.08.2021г.

2. Постановление  администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 19.05.2014г  № 34.1 признать утратившим силу.
 3. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
 4. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального обнародования на информационных стендах.

          Глава администрации  Верхнесеребряковского
                 сельского поселения                                                        Н.С.Сайчук
Приложение №1
к постановлению Администрации

Верхнесеребряковского сельского

поселения от 17.05.2021  №39
ПЛАН

мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан к купальному сезону

на территории сельского поселения в 2021 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	Уточнить фактическую обстановку на водоёмах сельского поселения .
	до 20 мая
	Глава администрации сельского поселения
	Специалист
сельского поселения

	2.
	Организовать учёт всех водных объектов, имеющихся на административных территориях и использующихся для отдыха граждан.
	до 20 мая
	Глава администрации сельского поселения
	Специалист
сельского поселения

	3
	Организовать установку знаков «Купание запрещено» на берегах водоёмов.
	май
	Глава сельского поселения, собственники водных объектов
	Специалист
сельского поселения

	4.
	Организовать выступления, публикацию и распространение листовок среди населения по вопросам безопасности на воде.
	перед началом и в ходе купального сезона
	Глава сельского поселения,  уполномоченный по  делам ГО ЧС
	Специалист
сельского поселения

	5.
	Организовать контроль за выполнением требований по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни на водных объектах, а также соблюдением правовых актов, регламентирующих порядок пользования водными объектами.
	в период купального сезона
	Глава сельского  поселения
	Специалист
сельского поселения